
 Ta  konferencja,  na  trzy  lata  przed  wstąpieniem  Polski  do  Unii  Europejskiej,
podobnie jak ta,  którą  w 1996 roku zorganizowałem  w Ystad w Szwecji,  będąc
pilotażowymi,  okazały  się  istotnym  krokiem  rozwoju  miasta  Świnoujście,
wpływającym na kierunki  rozbudowy i unowocześnienie bazy turystycznej, usługi i
handel  a  tym samym na  poprawę  sytuacji  finansowej  mieszkańców.  Konferencja
miała  jednocześnie  i  inne  znaczenie  –  była  formą  udziału  mieszkańców  w
sprawowaniu władzy w mieście, demokratyczną formą decydowania o sprawach w
naszej  „małej  Ojczyźnie”,  nową  jakością  stosunków  Polaków,  Skandynawów   i
Niemców. 

Konferencja  w  Ystad (Szwecja)  21 – 22 marzec 1996 rok: Polsko – Szwedzkie
seminarium:  „Polska  bez  granic  –  nowe  możliwości  biznesu  w  Świnoujściu,
Międzyzdrojach, Dziwnowie i  Wolinie”.  Organizatorami dwudniowego spotkania
poświęconego promocji regionów wysp Wolin i Uznam wśród małego i średniego
biznesu południowej  Szwecji  było  Biuro Handlowo-Prawne „CONSULTING w
Świnoujściu, władze miasta Ystad oraz Związku Miast i Gmin Południowej Szwecji,
przy współpracy firmy „Exporthuset” w Ystad oraz „Affarskultur AB”. 
W Seminarium udział wzięli także przedstawiciele władz miast  Świnoujścia,Wolina,
Międzyzdrojów, Dziwnowa i Kamienia Pomorskiego. Referaty zostały przygotowane
przez  BHP „CONSULTING”   (Prawne  warunki  zakładania  firm  w Polsce  przez
cudzoziemców –  T Słaby);  Agencję  Celną  „Interskaden” w Świnoujściu  (Polskie
prawo celne  –  eksport,  import  –  Marek T.  Słaby);  Towarzystwo Rozwoju  Portu
Świnoujście  (O  możliwościach  i  korzyściach  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  w
Świnoujściu  –  Prezes
Towarzystwa  kapitan  Żeglugi
Wielkiej Tomasz Dziwota); firmę
transportowo  –  spedycyjną:
ViaBaltic”  w Świnoujściu
(reprezentował  prezes  spółki
Andrzej Żak); Przepisy bankowe
i  dewizowe  (przedstawiła
Małgorzata Kobrzycka z Banku
PKO  SA  w  Świnoujściu);
dyrektor  do spraw handlowych i
marketingu (Piotr Słaby z firmy
PAI-FILM we  Wrocławiu).  W
spotkaniu  uczestniczyli
przedstawiciele  miast
południowej  Szwecji,  wielu
przedstawicieli  firm  szwedzkich,
attache  kulturalny  Konsulatu
Szwedzkiego   w  Szczecinie.
Efektem były nowe związki
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